
VRÁTIT X VRÁTIT SE 

VRÁTIT X VRÁTIT SE 
VRÁTIT = return sth to sb, give sth back to sb 
Zítra musím vrátit knihy do knihovny. 
 
VRÁTIT SE = come back, return  
Minulý týden jsem se vrátila z dovolené.  
 
Můžeš mi to cédéčko vrátit, až se vrátíš do Prahy. 
 

DOVOLENÁ 
JANA: Co děláš, Pavlo? 
PAVLA: Vrátila jsem se ze školy a teď hledám na internetu nějaké levné lyže. 
Pojedeme s přítelem na hory. 
JANA: Ale já mám lyže, můžu ti je půjčit! 
PAVLA: Opravdu? No to je super! 
A nebudeš je potřebovat? 
JANA: Ne, já teď na hory nepojedu, minulý měsíc jsem se vrátila z Krkonoš. 
PAVLA: Tak dobře, domluveno. Až přijedu, vrátím ti lyže a pozvu tě na něco 
dobrého! 

SLOVNÍČEK 
lyže = ski 
půjčit = lend sth to sb 
opravdu = really 
Domluveno. = It’s a deal! 
pozvat = to invite 
 

KVÍZ 
Vyberte vrátit nebo vrátit se: 
1. Musíš mi ty peníze brzy vrátit / vrátit se. 
2. Kdy vrátil / se vrátil?  
3. Vrátím / vrátím se ti to, až vrátím / se vrátím. 
4. Příští týden vrátí / se vrátí z Ameriky. 
5. Chtěl bych vrátit / se vrátit do konce týdne. 
6. Vrátil jsi / vrátil ses už ty časopisy do knihovny? 
 

KLÍČ: 1. vrátit, 2. se vrátil, 3. Vrátím, se vrátím, 4. se vrátí, 5. se vrátit, 6. Vrátil jsi. 


